melakukan keadilan, termasuklah kepada isteri-isterinya."

*Untuk mengetahui sejarah ketokohan sebahagian daripada mereka. lihat Fauziah Thani "Ketokohan

Saidalina Khadijah binti Khuwailid". dalam Abd. Ghani Shamsuddin (Suntingan), Sekttar Persoaian

Wanita (Tokoh dan Mithaliahj (Pelaling Jaya, 1407/1986), hal. Ill etseq.

7Syed Hussein Nasr, "The Role of Woman in Islamic Society", INQIIAAB, September, 1976, No. 4,

The Muslim Studeni's Association of South Africa, hal. 30-31.

8Abu "Abd Allah Muhammad b. Idris al-Syafii. al-Umm (Beirut, 1403/1983), V, hal. 93-99.

''ibid., hal. 62-73.

IOAI-Quran. al-Tahrim <66>:6.

'7w<t.al-Nisa'<4).3.